URA DE

¥ TUIUTI

Codigo Banco
CPOS

Q.01.000.02

9067

6.96.02 FDE

00006111 SINAPI
00004783 SINAPI
CPOS

B.01.000.01
CPOS

R.01.000.01
00004750 SINAPI

00040524 SINAPI

00001287 SINAPI
CPOS

H 07 00003
00025070 SINAPI
00001379 SINAPI
00021108 SINAPI

CPOS
J.02.000.03

7513
00001297 SINAPI
00007175 SINAPI

00043055 SINAPI
00003743 SINAPI
CPOS
J.02.000.03
7510
00043626 SINAPI
00006193 SINAPI
00039829 SINAPI
00001106 SINAPI
00001213 SINAPI

00039427 SINAPI

00039413 SINAPI
00043651 SINAPI
3.14.03 FDE
00000370 SINAPI

00004760 SINAPI

Obra
Cépia de: Reforma Departamento de Educacéo rv 02

Descricdo

Elevador hidraulico de uso restrito a pessoas com mobilidade reduzida com 02
paradas - uso interno em alvenaria

MODULO DE VERBA
SERVENTE DE OBRAS
PINTOR (HORISTA)
Pintor

Ajudante de pintor
PEDREIRO (HORISTA)

BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO,
20 CM X 10 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR
NATURAL

PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,
FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2

Vidro temperado incolor 8 mm - material

BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR
6136)
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 1-32

PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU
IGUAL A 2025 CM2

Tinta latex, acabamento fosco aveludado, ref. coral 3 em 1 da Coral, rende e
cobre muito da Suvinil ou equivalente

PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI
MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2

TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA,
AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM,
RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2

ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO

LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO,
UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATE 3,50 M (SEM
COLOCACAO)

Massa corrida de base acrilica; ref. Massa Acrilica (Suvinil/Glasurit), Massa FC
(Fusecolor), Massa Especial para fachada (Retinco) ou equivalente

MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS

TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM
OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

RODAPE EM POLIESTIRENO, BRANCO, H = *5* CM, E = *1,5* CM

CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS

CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)

PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA
FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M

PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR
BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)
MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS

BARRA DE APOIO INOX ESCOVADO D=30/35MM C/ FLANGE C=800MM
AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM

TRANSPORTE)
AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA)

Bancos

SINAPI - 12/2022 - S&o Paulo
CPOS - 11/2022 - Sao Paulo
FDE - 10/2022 - S&o Paulo

Tipo

Material

Material

Méo de Obra
Méo de Obra
Méo de Obra
Méo de Obra
Méo de Obra

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Méo de Obra

Material

Material
Material
Material
Material

Méo de Obra

B.D.l
23,5%

UN

MV

m2

m2

UN

KG

m2

UN

KG

m2

KG

m2

KG

UN

m3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
CNPJ: 67.160.481/0001-73

Encargos Sociais

Né&o Desonerado: embutido nos precos unitario dos insumos de mé&o de obra, de acordo com as bases.

Curva ABC de Insumos

Quantidade Valor Unitario
Operativa  Improdutiva Operativa  Improdutiva Operativa
1,0000000 152.245,79 152.245,79
236,0000000 641,76 151.455,36
926,2341422 22,67 20.997,73
632,8567395 32,64 20.656,44
496,0605000 35,02 17.372,04
534,2190000 24,02 12.831,94
444,2939404 27,58 12.253,63
103,1712750 94,65 9.765,16
206,3290000 44,15 9.109,43
29,7000000 278,29 8.265,21
1.428,5600000 4,92 7.028,52
7.660,0581279 0,83 6.357,85
51,5690000 119,95 6.185,70
190,7925000 30,22 5.765,75
154,7600000 36,61 5.665,76
1.890,0000000 2,90 5.481,00
568,0647000 9,50 5.396,61
76,5000000 67,02 5.127,03
343,4265000 13,56 4.656,86
904,2752304 4,76 4.304,35
154,9450440 27,63 4.281,13
88,4668000 48,31 4.273,83
4.115,6338618 0,98 4.033,32
143,4038428 27,58 3.955,08
542,9910000 6,89 3.741,21
154,6206000 23,34 3.608,84
414,0309120 8,57 3.548,24
8,0000000 391,90 3.135,20
41,2110798 73,72 3.038,08
106,2431025 27,58 2.930,18
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Total
Improdutiva Geral
152.245,79

151.455,36
20.997,73
20.656,44
17.372,04
12.831,94
12.253,63

9.765,16

9.109,43
8.265,21
7.028,52
6.357,85
6.185,70

5.765,75

5.665,76

5.481,00

5.396,61

5.127,03

4.656,86

4.304,35
4.281,13
4.273,83
4.033,32
3.955,08

3.741,21

3.608,84
3.548,24
3.135,20
3.038,08

2.930,18

Peso

25,40%

25,26%
3,50%
3,45%
2,90%
2,14%
2,04%

1,63%

1,52%
1,38%
1,17%
1,06%
1,03%

0,96%

0,95%

0,91%

0,90%

0,86%

0,78%

0,72%
0,71%
0,71%
0,67%
0,66%

0,62%

0,60%
0,59%
0,52%
0,51%

0,49%

Valor
Acumulado

152.245,79

303.701,15
324.698,88
345.355,32
362.727,36
375.559,30
387.812,93

397.578,09

406.687,51
414.952,73
421.981,24
428.339,09
434.524,79

440.290,54

445.956,31

451.437,31

456.833,92

461.960,95

466.617,81

470.922,16
475.203,30
479.477,13
483.510,45
487.465,53

491.206,73

494.815,58
498.363,82
501.499,02
504.537,10

507.467,29

Peso
Acumulado

25,40%

50,66%
54,16%
57,61%
60,50%
62,64%
64,69%

66,32%

67,84%
69,22%
70,39%
71,45%
72,48%

73,44%

74,39%

75,30%

76,20%

77,06%

77,83%

78,55%
79.27%
79,98%
80,65%
81,31%

81,93%

82,54%
83,13%
83,65%
84,16%

84,65%



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
CNPJ: 67.160.481/0001-73

00010481 SINAPI VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, Material L 66,1617000 44,11 2.918,39 2.918,39 0,49% 510.385,68 85,13%
BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO
CPOS Selador para tinta acrilica Coral, Suvinil ou equivalente Material L 183,1608000 15,61 2.859,14 2.859,14 0,48% 513.244,82 85,61%
J.02.000.03
00001527 SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM  Material m3 4,5564930 591,51 2.695,21 2.695,21 0,45% 515.940,03 86,06%
BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO
(NBR 8953)
CPOS Soalho madeira aparelhada em cumaru, ipé, jatoba, tauari, garapa, angelim- Material m2 4,4000000 602,35 2.650,34 2.650,34 0,44% 518.590,37 86,50%
D.04.000.03 pedra, de 20 x 2 cm
CPOS Carpinteiro Méao de Obra H 89,2370000 29,23 2.608,40 2.608,40 0,44% 521.198,77 86,94%
B.01.000.01
00007340 SINAPI IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR Material L 59,9288000 36,87 2.209,57 2.209,57 0,37% 523.408,34 87,31%
CPOS Ajudante de carpinteiro Méao de Obra H 89,2370000 24,02 2.143,47 2.143,47 0,36% 525.551,82 87,66%
B.01.000.01
00037371 SINAPI TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS Servicos H 2.501,4442627 0,81 2.026,17 2.026,17 0,34% 527.577,99 88,00%
COMPLEMENTARES)
00006085 SINAPI SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR Material L 135,7312000 14,38 1.951,81 1.951,81 0,33% 529.529,80 88,33%
00004472 SINAPI VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU Material M 35,1938000 51,68 1.818,82 1.818,82 0,30% 531.348,62 88,63%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
00001381 SINAPI ARGAMASSA COLANTE AC | PARA CERAMICAS Material KG 1.904,7110000 0,91 1.733,29 1.733,29 0,29% 533.081,90 88,92%
00004491 SINAPI PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA Material M 168,0805810 9,39 1.578,28 1.578,28 0,26% 534.660,18 89,18%
REGIAO - BRUTA
00000378 SINAPI ARMADOR (HORISTA) Méao de Obra H 56,5986365 27,58 1.560,99 1.560,99 0,26% 536.221,17 89,44%
CPOS Lavatério de louga para canto sem coluna para pessoa com mobilidade Material UN 1,0000000 1.526,00 1.526,00 1.526,00 0,25% 537.747,17 89,70%
©0.10.000.06 reduzida, ref. L76 Colegéo Master da Deca ou equivalente
00004813 SINAPI PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA Material m2 4,0000000 370,50 1.482,00 1.482,00 0,25% 539.229,17 89,95%

*N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)

00004408 SINAPI RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU  Material M 367,9500000 3,71 1.365,09 1.365,09 0,23% 540.594,27 90,17%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
00004791 SINAPI ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO Material KG 21,7866000 61,98 1.350,33 1.350,33 0,23% 541.944,60 90,40%
00004430 SINAPI CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU  Material M 65,6636000 19,56 1.284,38 1.284,38 0,21% 543.228,98 90,61%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
CPOS Bacia para pessoas com mobilidade reduzida, linha tradicional, cor branco gelo, Material UN 1,0000000 1.253,25 1.253,25 1.253,25 0,21% 544.482,23 90,82%
0.10.000.06 ref. linha Vogue Plus Conforto P.510 ou equivalente
5671
00044497 SINAPI MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA Méao de Obra H 51,7742846 23,14 1.198,06 1.198,06 0,20% 545.680,29 91,02%
00037595 SINAPI ARGAMASSA COLANTE TIPO AC Il Material KG 419,3630000 2,80 1.174,22 1.174,22 0,20% 546.854,50 91,22%
00012873 SINAPI IMPERMEABILIZADOR (HORISTA) Méao de Obra H 41,6035305 27,58 1.147,43 1.147,43 0,19% 548.001,93 91,41%
CPOS Chuveiro com comando eletrdnico de temperaturas, com tubo de ligacéao Material UN 2,0000000 573,63 1.147,26 1.147,26 0,19% 549.149,19 91,60%
0.11.000.06 acoplado e haste, 6.800W até 7.900W - 220 V, resisténcia blindada, aprovado
6108 Inmetro/Procel
00043059 SINAPI ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO Material KG 105,8995050 10,38 1.099,24 1.099,24 0,18% 550.248,43 91,78%
CPOS Servente Mé&o de Obra H 45,1980000 24,02 1.085,66 1.085,66 0,18% 551.334,08 91,96%
B.01.000.01
00004425 SINAPI VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU  Material M 26,2182000 41,37 1.084,65 1.084,65 0,18% 552.418,73 92,15%
EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
CPOS Remocé&o de entulho de obra, material volumoso (mistura de alvenaria, terra, Material m3 7,8800000 132,55 1.044,49 1.044,49 0,17% 553.463,22 92,32%
A.05.000.02 madeira, papel, plastico e metal), capacidade 4 m?
0359
00000135 SINAPI ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, Material KG 244,8000000 4,14 1.013,47 1.013,47 0,17% 554.476,69 92,49%
BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)
CPOS Perfil de borracha EPDM macico de 18x15mm, para esquadrias Material M 60,8731200 16,30 992,23 992,23 0,17% 555.468,93 92,65%
$.03.000.02
00004759 SINAPI CALCETEIRO (HORISTA) Méo de Obra H 33,7877489 27,56 931,19 931,19 0,16% 556.400,12 92,81%
00038591 SINAPI BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 4,5 MPA (NBR Material UN 204,4000000 4,50 919,80 919,80 0,15% 557.319,92 92,96%
6136)
00001525 SINAPI CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM  Material m3 1,4298340 609,71 871,78 871,78 0,15% 558.191,70 93,11%
BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO
(NBR 8953)
00037666 SINAPI OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR Méo de Obra H 33,2761567 24,87 827,58 827,58 0,14% 559.019,28 93,25%
CPOS Vidraceiro Méo de Obra H 22,2750000 35,02 780,07 780,07 0,13% 559.799,35 93,38%
B.01.000.01
CPOS Bacia louga branca 6 litros, com caixa descarga acoplada, linha Ravena da Material cJ 1,0000000 764,45 764,45 764,45 0,13% 560.563,80 93,50%
0.10.000.06 Deca, linha Diamantina, Azélea da Celite, ou equivalente
00038597 SINAPI CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA Material UN 135,8000000 5,55 753,69 753,69 0,13% 561.317,49 93,63%
(NBR 6136)
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00006117 SINAPI CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA) Méo de Obra H 31,3409407 22,67 710,50 710,50 0,12% 562.027,99 93,75%
00020209 SINAPI CAIBRO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU  Material M 16,8600000 39,92 673,05 673,05 0,11% 562.701,04 93,86%
EQUIVALENTE DA REGIAO
00039432 SINAPI FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE Material M 202,9695000 3,22 653,56 653,56 0,11% 563.354,60 93,97%
CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL
00003992 SINAPI TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU Material M 14,0500000 45,38 637,59 637,59 0,11% 563.992,19 94,08%
EQUIVALENTE DA REGIAO
1.01.46 FDE SERVENTE Méao de Obra H 25,6200000 23,26 595,92 595,92 0,10% 564.588,11 94,17%
00005075 SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) Material KG 28,7840000 20,09 578,27 578,27 0,10% 565.166,38 94,27%
00038589 SINAPI MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA  Material UN 204,4000000 2,81 574,36 574,36 0,10% 565.740,75 94,37%
(NBR 6136)
00004758 SINAPI CALAFETADOR / CALAFATE Méao de Obra H 18,3405750 28,13 515,92 515,92 0,09% 566.256,67 94,45%
CPOS Colocacéo do soalho, inclusive fornecimento e acessorios para instalacao Material m2 4,0000000 113,89 455,56 455,56 0,08% 566.712,23 94,53%
D.01.000.03
00034357 SINAPI REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR Material KG 83,6995000 5,35 447,79 447,79 0,07% 567.160,02 94,60%
00007181 SINAPI CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, Material UN 67,0000000 6,64 444,88 444,88 0,07% 567.604,90 94,68%
RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M
3.02.07 FDE PORTA SARRAFEADA MACICA P/ BOX 92X150CM G1-C1 Material UN 1,0000000 424,03 424,03 424,03 0,07% 568.028,93 94,75%
00042406 SINAPI TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-159, (2,52 KG/M2), Material m2 14,0019264 30,18 422,58 422,58 0,07% 568.451,51 94,82%

DIAMETRO DO FIO = 4,5 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA
MALHA =10 X 10 CM

00043132 SINAPI ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = Material KG 15,3625131 27,30 419,40 419,40 0,07% 568.870,90 94,89%
1,25 MM (0,01 KG/M)
CPOS Lixa massa/madeira uso geral Norton, Alcar ou equivalente (médias) Material UN 457,9020000 0,91 416,69 416,69 0,07% 569.287,59 94,96%
J.01.000.03
3.02.06 FDE PORTA SARRAFEADA MACICA P/ BOX 62X150CM G1-C1 Material UN 1,0000000 366,88 366,88 366,88 0,06% 569.654,47 95,02%
00006114 SINAPI AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA) Méao de Obra H 14,6836288 22,67 332,88 332,88 0,06% 569.987,35 95,08%
3.13.47 FDE BARRA INOX ESCOVADO D=7/8" OU 1" C=300MM Material UN 1,0000000 332,41 332,41 332,41 0,06% 570.319,76 95,13%
00041954 SINAPI CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE Material KG 3,6437520 86,38 314,75 314,75 0,05% 570.634,51 95,18%
FIBRA6 X 25 F
3.13.05 FDE BARRA DE INOX ESCOVADO (D=7/8" OU 1") C=450MM Material UN 1,0000000 270,79 270,79 270,79 0,05% 570.905,30 95,23%
00007334 SINAPI ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS Material L 13,4576505 19,74 265,65 265,65 0,04% 571.170,95 95,27%
CIMENTICIOS
00005318 SINAPI DILUENTE AGUARRAS Material L 9,9267000 26,00 258,09 258,09 0,04% 571.429,05 95,32%
CPOS Lavatério de louga, branco, com coluna de 46x56¢m; referéncia comercial IL-7 + Material UN 1,0000000 248,90 248,90 248,90 0,04% 571.677,95 95,36%
0.10.000.06 IC7 da Icasa ou equivalente
5508
CPOS Fita crepe 25mm x 50m Material UN 7,8705000 29,15 229,43 229,43 0,04% 571.907,37 95,40%
$.03.000.02
1.01.11 FDE CARPINTEIRO Méao de Obra H 7,8500000 28,31 222,23 222,23 0,04% 572.129,61 95,43%
00000242 SINAPI AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA) Méao de Obra H 8,3620528 25 NI 209,97 209,97 0,04% 572.339,58 95,47%
CPOS Caminhao basculante diesel com capacidade de 5 m3 - COND. D Material H 0,7993440 261,74 209,22 209,22 0,03% 572.548,80 95,50%
S.01.000.08
CPOS Sifdo metalico cromado 1° x 1 1/2°, com tubo de ligacdo ajustavel; ref. Material UN 1,0000000 207,73 207,73 207,73 0,03% 572.756,53 95,54%
0.11.000.06 Fabrimar, Esteves, ou equivalente
4503
3.17.15 FDE TARGETA DE SOBREPOR LIVRE-OCUP Material UN 2,0000000 99,96 199,92 199,92 0,03% 572.956,45 95,57%
CPOS Ajudante de encanador Méo de Obra H 8,0000000 24,02 192,16 192,16 0,03% 573.148,61 95,60%
R.01.000.01
00043131 SINAPI ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D=  Material KG 6,0066000 SiL7/AL 190,47 190,47 0,03% 573.339,08 95,63%
4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)
1.01.12 FDE AJUDANTE DE CARPINTEIRO Mao de Obra H 7,8500000 23,26 182,59 182,59 0,03% 573.521,67 95,67%
00037373 SINAPI SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS Taxas H 2.501,4442627 0,07 175,10 175,10 0,03% 573.696,77 95,69%
COMPLEMENTARES)
CPOS Encanador Méo de Obra H 5,0000000 35,02 175,10 175,10 0,03% 573.871,87 95,72%
R.01.000.01
00004721 SINAPI PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, Material m3 1,9084021 85,99 164,10 164,10 0,03% 574.035,97 95,75%
SEM FRETE
3.15.33 FDE DOBRADICA ACO CROM. C/PINO BOLAS ACO 3 1/2X3" Material UN 6,0000000 26,79 160,74 160,74 0,03% 574.196,71 95,78%
00039435 SINAPI PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E Material UN 1.124,3340000 0,13 146,16 146,16 0,02% 574.342,88 95,80%
PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM
00003767 SINAPI LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR Material UN 84,8320000 1,60 135,73 135,73 0,02% 574.478,61 95,82%
VERMELHA
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CPOS Péa-carregadeira sobre pneus, poténcia 120 a 122HP (88,5 a 119 kW) Material H 0,3381840 390,37 132,02 132,02 0,02% 574.610,62 95,85%
S.07.000.08 capacidade da cagamba de 1,7 a 5,0m3, ref. CAT924G da CATERPILLAR
0230
00004230 SINAPI OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)  Mao de Obra H 4,3401378 28,99 125,82 125,82 0,02% 574.736,44 95,87%
00041967 SINAPI CERA LIQUIDA INCOLOR MULTIPISO Material L 4,5859000 27,14 124,46 124,46 0,02% 574.860,91 95,89%
1.01.39 FDE PEDREIRO Méao de Obra H 4,3620000 28,31 123,49 123,49 0,02% 574.984,39 95,91%
00039017 SINAPI ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM Material UN 427,3625040 0,27 115,39 115,39 0,02% 575.099,78 95,93%
PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM
00039443 SINAPI PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA Material UN 308,9592000 0,33 101,96 101,96 0,02% 575.201,74 95,95%
BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM
00042407 SINAPI TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO Material M 11,4850512 8,62 99,00 99,00 0,02% 575.300,74 95,96%
DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA
DIAGONAL = 4,2 MM
00040304 SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11) Material KG 3,9015000 24,81 96,80 96,80 0,02% 575.397,54 95,98%
CPOS Tubo de ligagdo com canopla para sanitarios Material UN 2,0000000 47,05 94,10 94,10 0,02% 575.491,64 95,99%
0.12.000.06
2.67.47 FDE PARAFUSO INOX AUTO-ATARR SEXT M6X50 Material UN 48,0000000 1,86 89,28 89,28 0,01% 575.580,92 96,01%
00004741 SINAPI PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) Material m3 1,0069500 81,22 81,78 81,78 0,01% 575.662,70 96,02%
CPOS Tubo de ligagdo cromado com canopla de 1 1/2” x 25 cm, ajustavel, ref. VLL418 Material UN 1,0000000 81,64 81,64 81,64 0,01% 575.744,34 96,04%
0.12.000.06 da Esteves ou equivalente
6013
00044329 SINAPI DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO Material L 4,6501200 16,07 74,73 74,73 0,01% 575.819,07 96,05%
00040547 SINAPI PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM Material CENTO 1,8612000 37,56 69,91 69,91 0,01% 575.888,97 96,06%
00004718 SINAPI PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM Material m3 0,6486200 86,45 56,07 56,07 0,01% 575.945,05 96,07%
FRETE
00005068 SINAPI PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) Material KG 2,7310785 20,09 54,87 54,87 0,01% 575.999,92 96,08%
CPOS Anel borracha expanséo para ligacdo em bacia sifonada, 100 mm (4°) Material UN 2,0000000 25,74 51,48 51,48 0,01% 576.051,40 96,09%
0.12.000.06
CPOS Valvula de metal cromado para lavatério com acabamento cromado de 17, ref.  Material UN 1,0000000 49,49 49,49 49,49 0,01% 576.100,89 96,10%
0.11.000.06 VVL216 da Esteves; 1602C da Deca ou equivalente
4044
00004417 SINAPI SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM Material M 4,0000000 10,64 42,56 42,56 0,01% 576.143,45 96,10%
OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA
CPOS nif para sanitari Material UN 4,0000000 8,87 35,48 35,48 0,01% 576.178,93 96,11%
F.02.000.02
CPOS Eletricista Méo de Obra H 1,0000000 35,02 35,02 35,02 0,01% 576.213,95 96,11%
R.01.000.01
CPOS Conjunto de fixag&o para lavatério (dois parafusos, duas buchas e quatro Material cJ 1,0000000 26,61 26,61 26,61 0,00% 576.240,56 96,12%
E.03.000.02 arruelas); ref. SP 7 01 da Deca ou equivalente
6735
00004254 SINAPI OPERADOR DE GUINDASTE Méo de Obra H 1,0331090 25,09 25,92 25,92 0,00% 576.266,48 96,12%
CPOS Bolsa de borracha para bacia sifonada Material UN 2,0000000 10,68 21,36 21,36 0,00% 576.287,84 96,13%
0.12.000.06
3.16.35 FDE CABIDE SIMPLES GANCHO GRANDE - ZAMACK Material UN 3,0000000 6,24 18,72 18,72 0,00% 576.306,56 96,13%
00002705 SINAPI ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA Material KWH 19,5542496 0,92 17,99 17,99 0,00% 576.324,55 96,13%
CPOS Fita crepe 25mm x 50m Material UN 1,7760600 9,27 16,46 16,46 0,00% 576.341,01 96,14%
S.04.000.03
2.67.48 FDE PARAFUSO INOX AUTO-ATARR CABECA PANELA 6X25MM Material UN 12,0000000 1,34 16,08 16,08 0,00% 576.357,09 96,14%
00042408 SINAPI LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA Material m2 7,4023040 1,69 12,51 12,51 0,00% 576.369,60 96,14%
CPOS Parafuso e bucha de 8’ para fixagao de louga sanitaria Material PAR 1,0000000 11,52 11,52 11,52 0,00% 576.381,12 96,14%
E.03.000.06
00004222 SINAPI GASOLINA COMUM Material L 1,7254564 5,97 10,30 10,30 0,00% 576.391,42 96,14%
2.67.78 FDE BUCHA NYLON TIPO S-6 (CENTO) Material UN 0,4800000 18,25 8,76 8,76 0,00% 576.400,18 96,15%
CPOS Massa para vidro comum branca e/ou cinza Material KG 0,5000000 4,54 2,27 2,27 0,00% 576.402,45 96,15%
R.02.000.03
00004517 SINAPI SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - Material M 0,3030720 3,28 0,99 0,99 0,00% 576.403,44 96,15%
BRUTA
00014618 SINAPI SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIADE  Material UN 0,0003816 1.579,57 0,60 0,60 0,00% 576.404,05 96,15%
*1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)
CPOS Fita teflon de 18 mm Material M 1,5940000 0,25 0,40 0,40 0,00% 576.404,45 96,15%
R.07.000.06
00002692 SINAPI DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE Material L 0,0117096 8,70 0,10 0,10 0,00% 576.404,55 96,15%

OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA
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Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Humberto Prefeitura Tuiuti
Setor de Engenharia
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Méo de Obra
Material
Servigos
Taxas
Administracao
Verba

Totais por Tipo
R$ 106.727,40
R$ 467.475,87
R$ 2.026,17
R$ 175,10

R$ 0,00

R$ 0,00

485.468,81
114.040,75
599.509,56



